Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

OFÍCIO Nº 0266/2023-GAP

Paraguaçu Paulista-SP, 20 de abril de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Paulo Roberto Pereira
Presidente da Câmara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto:  Requerimento  nº  85/2023-SO,  de  autoria  do  Vereador  Ricardo  Rio
Menezes Villarino.

Senhor Presidente:

Em  atenção  ao  requerimento  supracitado,  que  solicita  informações
referentes a reforma no imóvel onde abriga o Centro de Convivência do Idoso -CCI, de
acordo  com  o  Departamento  de  Urbanismo  e  Habitação,  em  relação  aos
questionamentos a, b, c, d, as respostas constam no Memorando Interno nº 082/2023,
cuja cópia segue anexa. O processo licitatório foi gravado em uma mídia (CD-ROM).

Por conta da impossibilidade de envio eletrônico do referido arquivo, a mídia
será  encaminhada  e  protocolada  fisicamente  nesse  Legislativo,  nos  termos  da
Resolução nº 113/2021 desta Câmara Municipal.

Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos de
alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA  (ANTIAN)
Prefeito

ATS/LTJ/CAHF/lffs
OF

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ nº. 44.547.305/0001-93
Fone: (18)3361-9100  - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br
Avenida Siqueira Campos, nº 1.430, Paço Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praça Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 – Paraguaçu Paulista-SP

Resposta do Executivo 91/2023
Protocolo 36220 Envio em 24/04/2023 11:20:38

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
91

/2
02

3
Pr

ot
oc

ol
o

36
22

0
E

nv
io

 e
m

 2
4/

04
/2

02
3

11
:2

0:
38

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

23
/1

95
60

/1
95

60
_o

ri
gi

na
l.p

df

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
91

/2
02

3
Pr

ot
oc

ol
o

36
22

0
E

nv
io

 e
m

 2
4/

04
/2

02
3

11
:2

0:
38

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

23
/1

95
60

/1
95

60
_o

ri
gi

na
l.p

df

Alambrado

A
la

m
b
ra

d
o

    Masc.
21,20M²

Varanda
A: 73,35M²

Varanda

w
c

w
c

d
e
f.

Fem.
A: 21,20M²

Sanit.Sanit.

2
,0

0
x1

,0
0

/1
,2

0

w
c

w
c

w
c

w
c

d
e
f.

w
c

w
c

2
,0

0
x
1
,0

0
2
,0

0
x
1
,0

0
2
,0

0
x
1
,0

0
2
,0

0
x
1
,0

0

D
e
s
p
e
n
s
a

A
:

7
,1

5
m

²

Cozinha
A: 23,17m²

1,50x1,001,50x1,001,50x1,00

D
ir
e
to

ri
a

A
:

8
,3

3
m

²

Secretaria
A: 17,05m²

W
C

A
:3

,2
m

²

1,50x1,001,50x1,001,50x1,00 1,00x0,60

1
,5

0
x
1
,0

0

Alambrado

A
la

m
b
ra

d
o

Palco
A: 46,70M²

+0.54

Camarim
A: 13,66M²

Depósito
A: 12,35M²

Área de Serviço
A: 22,76m²

Patamar
Final

B
a
n
co

B
a
n
co

G
u
a
rd

a
-c

o
rp

o
 e

 C
o
rr

im
ã
o

Patamar
Inicial

3,6

3
,4

3

3,85

3
,5

5

3,85

Guarda-corpo e Corrimão

Climatizador

Alambrado

Campo
de

Bocha
68,76M²

1,32

2,98 2,98

1,64
1
,4

3
4,61

1,79

1,85 6,02

3
,8

5

1
,6

2,24 1,25

2
,5

4

4,21

4,22

3
,7

9,95

B
a
n
co

Climatizador

Guichê 1,65x1,05/1,10

Guichê 1,15x1,05/1,10

2
,0

0
x1

,0
0

/1
,1

7
2
,5

0
x2

,0
0

2
,5

0
x2

,0
0

P
ro

je
ç
ã
o
 d

a
 C

o
b
e
rt

u
ra

P
ro

je
ç
ã
o
 d

a
 C

o
b
e
rtu

ra

Projeção da Marquise

+0.54+0.54

Acesso ao Palco

+0.00

Ver
Det 01

1
,5

S
o
b
e

1,2

Climatizador

Sinuca

2
,0

0
x
1
,0

0

2,00x1,50 2,00x1,50

1,50x1,00 1,50x1,00 1,50x1,00 1,50x1,00 1,50x1,001,50x1,00

1
,2

0
x
1
,0

0

1,50x1,00 1,50x1,00

4
,0

1

5,75

4
,7

1,55

1
,7

1
,3

3

1,6
1,3

1,7

Salão
A: 552,00M²

0.00

1
,1

5

Sinuca

Sinuca

1,00x1,90/0,60 1,00x1,90/0,60

1

5

Abrigo
A: 50,00m²

1,52 1,14

V
e
s
ti
á
ri
o
 F

e
m

.
A
:

9
,9

0
M

²

V
e
s
ti
á
ri
o

M
a
s
c
.

A
:

1
8
,4

8
M

²

Camarim
A: 13,66M²

A:1,40m²

M
u

re
ta

C
a

lç
a

d
a

C
a

lç
a

d
a

C
a

lç
a

d
a

P
ro

je
çã

o
 c

o
b

e
rt

u
ra

P
ro

je
çã

o
 c

o
b

e
rt

u
ra

C
a

lç
a

d
a

C
a

lç
a

d
a

M
u

re
ta

1,55

3
,1

9

11,38

0
,8

4

6,85

2
,5

Calçada Calçada

Calçada

C
a

lç
a

d
a

2,
51

3
,2

3,33

0,78

Área permeável
A: 142,80m²

Área permeável
A: 159,00m²

Área permeável
A: 33,32m²

Área permeável
A: 66,00m²

Área permeável
A: 165,00m²

Centro de Convivência de
Idosos

"Maria de Almeida Gobbi"

CCI

cerâmica

PVC

telha fibrocimento
estrutura metálica

Troca das telhas de
fibrocimento por telha de
zinco, tipo sanduíches/ forro

cerâmica

Pisos e Rodapes a serem trocados

Janelas a serem fechadas

Corrimão com guarda corpoCorrimão com guarda corpo

Alambrado

A
la

m
b
ra

d
o

Alambrado

A
la

m
b
ra

d
o

Alambrado

P
ro

je
çã

o
 d

a
 C

o
b
e
rt

u
ra

P
ro

je
çã

o
 d

a
 C

o
b
e
rtu

ra

Projeção da Marquise

1
,5

1
,1

5

1

5

M
u
re

ta
C

a
lç

a
d

a

C
a
lç

a
d

a
C

a
lç

a
d

a

M
u
re

ta

3
,1

9

11,38

0
,8

4

6,85

2,5

Ø
1

Ø0,34

Calçada Calçada

Calçada

2,
51

3
,2

3,33

0,78

Área permeável
A: 142,80m²

Área permeável
A: 159,00m²

Área permeável
A: 33,32m²

Área permeável
A: 66,00m²

Área permeável
A: 165,00m²

T
e
lh

a
 S

a
n
d
u
íc

h
e

à
 i

n
st

a
la

r

T
e
lh

a
 S

a
n
d
u
ích

e

à
 in

sta
la

r

T
e
lh

a
 F

ib
ro

ci
m

e
n
to

T
e
lh

a
 F

ib
ro

ci
m

e
n
to

Telha Fibrocimento

Telha Fibrocimento

Telha Fibrocimento

Telha Fibrocimento

T
e
lh

a
 F

ib
ro

ci
m

e
n
to

T
e
lh

a
 F

ib
ro

ci
m

e
n
to

T
e
lh

a
 F

ib
ro

ci
m

e
n
to

T
e
lh

a
 S

a
n
d
u
íc

h
e

à
 i

n
st

a
la

r

T
e
lh

a
 S

a
n
d
u
ích

e

à
 in

sta
la

r

BAIRRO: Jardim America

APROVAÇÃO

2.312,62m2

10.051,25m2

Área Edificada

Terreno

ÁREAS

Situação sem escala

CIDADE : Paraguaçu Paulista - SP

LOCAL:

de Paraguaçu Paulista

PROPRIETÁRIO: Prefeitura Municipal da Estância Turística

CONCLUSÃO REFORMA CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO
IDOSO - CCI

ÚNICAPROJETO BÁSICO
FOLHA

Elza Regina Salomão
Engª Resp. CREA 060139405-6

Prefeito Municipal

Antonio Takashi Sasada

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ nº. 44.547.305/0001-93

Av. Siqueira Campos, 1.430 – Praça Jornalista Mário Pacheco  - Centro - CEP 19.703-061

Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 – gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

INDICADAS

NOVEMBRO / 2022

DATA FOLHA

ESCALA

PREFEITURA MUNICIPAL DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Dr. Arthur Ebel, n°1715

1.655,72m2Área da Reforma

Corte AA
ESC - 1:125

Cobertura
ESC - 1:250

Planta Baixa
ESC - 1:125

Fachada
s/ escala

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
91

/2
02

3
Pr

ot
oc

ol
o

36
22

0
E

nv
io

 e
m

 2
4/

04
/2

02
3

11
:2

0:
38

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

23
/1

95
60

/1
95

60
_o

ri
gi

na
l.p

df

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
91

/2
02

3
Pr

ot
oc

ol
o

36
22

0
E

nv
io

 e
m

 2
4/

04
/2

02
3

11
:2

0:
38

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

23
/1

95
60

/1
95

60
_o

ri
gi

na
l.p

df

		2023-04-24T11:00:11-0300